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Ansvarlig advokat  Oslo,  Vår ref.  Deres ref. 
 Roar R. Lillebergen  04.04.2025  518090   

  

HHØØRRIINNGGSSIINNNNSSPPIILLLL  TTAARRIIFFFFMMOODDEELLLL  ––  WWSS  CCOOMMPPUUTTIINNGG  AASS  

11.. IINNNNLLEEDDNNIINNGG  

Det vises til Statnetts høringsnotat av 13. februar 2025 i forbindelse med ny tariffmodell for 
transmisjonsnettet, som er publisert på Statnetts nettsider. Fristen for å inngi høringsinnspill 
er 4. april 2025. 
 
WS Computing AS er et heleid datterselskap av Google (heretter omtalt som «Google»). 
Advokatfirmaet Føyen AS representerer Google i forbindelse med høringsrunden, og inngir med 
dette, høringsinnspill til endringer i tariffmodellen på Google vegne. 
 
Innledningsvis vil vi gi en kort oversikt over Googles virksomhet med relevans for saken, 
herunder selskapets bruk av transmisjonsnettet. Deretter vil vi skissere alternativer som 
Statnett oppfordres til å vurdere i deres videre behandling av høringsprosessen. Til slutt gis 
noen konkrete bemerkninger til forslaget om tariffreduksjon ved manglende fleksibilitet i 
strømtilførsel. 

22.. NNÆÆRRMMEERREE  OOMM  VVIIRRKKSSOOMMHHEETTEENN  

Google har etablert et datasenter i Norge. En nøkkelrolle til et datasenter er å holde produkter 
og tjenester i gang døgnet rundt. Datasentre er grunnleggende for å sikre Norges digitale 
infrastruktur. Dette er blant annet stadfestet i den nye ekomloven som trådte i kraft 1. januar 
2025. Robusthet og tilgjengelighet for datasentrene både i normale og uventede situasjoner 
står sentralt. 
 
Strømnettet er en del av den grunnleggende infrastrukturen ved datasenteret. Det er derfor 
avgjørende for Google å ha en stabil og forutsigbar tilførsel for å sikre forsyningskvalitet, 
kvantitet og kostnader. 

33.. AALLTTEERRNNAATTIIVVEERR  SSTTAATTNNEETTTT  BBØØRR  VVUURRDDEERREE  

Dagens tariffmodell fremhever Googles bidrag til transmisjonsnettet på en god måte. Statnetts 
forslag vil gjøre det utfordrende for enkelte forbrukskunder å utnytte sin fulle reserverte 
kapasitet, samtidig som det er uklart om kunden vil bli kompensert for den operasjonelle 
risikoen som fleksibilitet medfører. Statnett bør vurdere alternativer som utformer tariffer på 
en måte som stimulerer andre former for fleksibilitet og investeringer i strømnettet. De 
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operasjonelle kravene til reservemarkedene er svært krevende for enkelte industrielle 
forbrukere å oppfylle. Google mener at det bør legges til rette for at disse kundene kan bidra 
ved å tilby alternative former for fleksibilitet som ikke nødvendigvis oppfyller de strenge 
tekniske og operasjonelle kravene til reservemarkedene. Ved å tillate alternative former for 
fleksibilitet som kvalifiserer for tariffreduksjon, kan Statnett stimulere forbrukskunder til å 
bidra til å avlaste nettbelastningen. 
 
I tillegg bes det vurdert hvor vidt tariffer kan reduseres gjennom bruk av offentlige budsjetter 
for å gjennomføre større nettoppgraderinger. Dette vil være i tråd med EUs forslag som 
beskrevet under i avsnitt 4.2, Europakommisjonen utarbeider veiledninger til dette. 
 
Google ønsker gjerne å gi innspill til Statnett for å se nærmere på disse alternativene, og 
eventuelle andre alternativer. 

44.. FFOORRSSLLAAGG  OOMM  ÅÅ  KKNNYYTTTTEE  TTAARRIIFFFFRREEDDUUKKSSJJOONN  OOPPPP  MMOOTT  FFLLEEKKSSIIBBIILLIITTEETT  

44..11.. UUttffoorrddrriinnggeenn  ooppppssttåårr  ggrruunnnneett  llaannggvvaarriigg  mmaanngglleennddee  ooppppggrraaddeerriinngg  

Statnett viser til at det har vært en vesentlig endring i forutsetningene som ligger til grunn for 
tariffordningen for store kunder (15MW/100GWh). Det er den nåværende situasjonen med 
begrenset kapasitet og tilknytningskø som har ført til at eksisterende ordning nå revurderes. 
 
Mangelen på kapasitet i strømnettet har vært kjent i lang tid. Riksrevisjonen slår fast i sin 
rapport av 18. mars 2025 at det ikke er nok kapasitet i strømnettet i større deler av landet. 
Videre uttales det at mangelen på tilgjengelig kapasitet i nettet hindrer næringsutvikling, 
bremser overgangen til et lavutslippssamfunn og har bidratt til nasjonale forskjeller i 
strømpriser.1 Det uttales også at underkapasiteten i nettet spesielt påvirker større 
forbrukskunder.2 

44..22.. IInndduussttrriieellll  kkoonnkkuurrrraannsseeuulleemmppee  

Europakommisjonen oppfordrer statene til å tilrettelegge for mer overkommelige 
strømregninger. Dette omfatter blant annet at tariffene utformes på en måte som stimulerer 
avkarbonisering og fleksibilitet, og som sikrer EUs globale posisjon og internasjonale 
konkurranseevne.3  
 
Tariffsystemet bør balansere kostnadene for strømnettet, ivareta prinsippet om 
kostnadsrefleksjon og tilpasse Norge til Europa for å sikre forsyningssikkerhet og 
konkurranseevne. Forholdene bør derfor legges til rette for å bygge opp et konkurransedyktig 
norsk marked som gjør Norge til et attraktivt land å investere i. Den foreslåtte løsningen fra 
Statnett vil etter Googles mening ikke være i tråd med prinsippene og den retning EU 
kommisjonen foreslår, og fremstår uten sidestykke i Europa. 
 
De lange og uforutsigbare ledetidene for tilknytning som er nå, sammenholdt med 
uforutsigbare endringer i tariffer, skaper et usikkert forretnings- og investeringsmiljø. 

 
1 Dokument 3:7 (2024-2025) side 9 
2 Dokument 3:7 (2024−2025) side 10 
3 eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52025DC0079 side 7 
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44..33.. UUttffoorrddrreennddee  åå  iimmpplleemmeenntteerree  ii  pprraakkssiiss  

Vi oppfatter at mye av bakgrunnen for forslaget om fleksibilitet som et vilkår for en 50 % 
tariffreduksjon for store kunder, bygger på en antagelse om at store enkeltforbrukere generelt 
vil være i stand til å fleksibelt justere sitt forbruk. 
 
Argumentet er basert på en antagelse om at alle aktører har muligheten til å gjøre en viss 
andel av forbruket fleksibelt. Dette er imidlertid ikke realiteten for alle typer store forbrukere, 
inkludert datasentre. Som beskrevet under punkt 2, er et datasenter avhengig av stabil og 
kontinuerlig strømforsyning. Det vil ikke være svingninger i forbruksbehov, ettersom 
virksomheten har operasjonelle begrensninger som hindrer oppfyllelse av kravene til 
deltakelse i reservekraftmarkedene. 

44..44.. AAnnmmooddnniinngg  oomm  åå  ssppeessiiffiisseerree  kkrraavv    

Hvis Statnett likevel skulle fremme forslaget om at kreve fleksibilitet i reservemarkedene for å 
oppnå tariffreduksjon, bør slike betingelser være rettferdige og utformet for å sikre at det ikke 
oppstår diskriminering for markedsaktører.  
 
For eksempel vises det til ordningen i andre europeiske jurisdiksjoner, der Googles forståelse 
er at deltakelse i reservekraftmarkedene er basert på frivillige prinsipper som tiltrekker inntekt 
snarere enn å være en forutsetning for tariffreduksjon. 
 
Enkelte av de tekniske og operasjonelle parameterne fremstår som uklare i høringsforslaget. 
Google vil derfor be om at følgende aspekter spesifiseres nærmere: 
 

• Målrettede reservekraftmarkeder 
• Betalingsbetingelser for deltakelse i reservekraftmarkedene 
• Om utsendelsesrekkefølgen skal være basert på budpris 
• Hvilken andel av en kundes kapasitet som må delta 
• Varslingsperiode for deltakelse 
• Ressursgranularitet (f.eks. eiendel eller samme juridiske enhet) 

 
Det vises blant annet til den sentrale rollen et datasenter har i forhold til resiliens, som nevnt 
innledningsvis. Google vil gjerne inngi ytterligere merknader til de foreslåtte bestemmelsene 
når ovenstående forhold er klarlagt, for å bidra til at datasenterindustrien støtter opp om 
systemresiliens.  

55.. AAVVSSLLUUTTNNIINNGG  

Google setter pris på muligheten til å bidra med sine innspill. Dersom det er spørsmål til det 
som fremkommer i denne uttalelsen, kan vi gjerne utdype dette nærmere. 
 
 
På vegne av WS Computing AS 

 
 
Med vennlig hilsen 
Advokatfirmaet Føyen AS 
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